CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 23/2021

Indica ao Prefeito Municipal calçamento tátil e

padronizado , em ambos os lados, da Avenida

Windson Park e na Estrada Municipal do

Sapezal.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.Mº Senhor

Prefeito Municipal o calçamento tátil e padronizado, visando à acessibilidade

e ao deslocamento dos pedestres nos logradouros supracitados. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Tendo em vista a importância de assegurarmos calçamento seguro

aos pedestres e, principalmente, acessíveis aos deficientes, solicito a Vossa

Excelência que seja providenciado calçamento, em ambos os lados, da

Avenida Windson Park” e da “Estrada Mun. Do Sapezal". Nota-se que nesses

locais os pedestres, em especial os deficientes, transitam com dificuldade e,

em muitos trechos, sem segurança.

Sala das Sessões, em 25 de Fevereiro de 2021.

A

DECIO( ROCHA DA SILVA

Vereador

PROT-CMI 357/2021
01/03/2021 - 11:37
IND 257/2021